
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 Sdružený VÝKON  
 A EKOLOGIE 
(viz prohlášení 
Environmentální a 
sanitární) 
- 
Receptura   
biologické zdroje 
Testovaná podle 
normy NF EN 16640 
- 
 
 
 

Ekoznačka EU: 
FR/044/011 
- 
 

 
 
 
- 
 

Bez leštění 
- 
 

Zvýraznění kresby 
dřeva 
- 
 

Snadná údržba a 
obnova 
 

- 
 

Dlouhotrvající 
ochrana podlah, 
schodů, pracovních 
desek 

 

Parketový olej 
Hotovo 
 za 4 hodiny  

HUILE 
ENVIRONNEMENT 
Parketový olej 
  POUŽITÍ 

• HUILE  ENVIRONNEMENT je parketový olej z přírodních bio zdrojů a minerálních složek, 
poskytuje skutečný komfort náročnému uživateli. 

• HUILE  ENVIRONNEMENT je určen k ochraně parket, schodišť, nábytku, dřevěných 
výrobků a pracovních desek. Není vhodný pro přímý kontakt s potravinami. 

• Jednoduchý a praktický olej lze aplikovat přímo na připravené dřevo, není nutné leštění.  
• Snadno se udržuje a obnovuje, je bez zápachu, má rychlé schnutí, které umožňuje 

rychlé opětovné používání olejovaných povrchů. 
• HUILE  ENVIRONNEMENT je určený pro všechny běžně používané dřeviny, zachovává si 

přirozený nežloutnoucí vzhled oproti tradičním olejům na bázi rozpouštědel.  
• K dispozici je v provedení: Přírodní efekt, Ultra matný, Surové dřevo, Přírodní dřevo a 

Dub. 

  CERTIFIKACE CTB POVRCHOVÁ ÚPRAVA DŘEVA 

Certifikace POVRCHOVÁ OCHRANA DŘEVA CTB dosvědčuje: 
• Výkon produktu/systému povrchové úpravy použitého podle jeho použití 
• Kvalita služeb společnosti v oblasti školení, zákaznické podpory a techn. servisu. 
• Jako předpoklad Certifikovaný produkt/systém byl posouzen z hlediska přijatelnosti 

pro zdraví/životní prostředí podle nařízení REACH a CLP. 

 PŘÍPRAVA PODKLADU 

• HUILE  ENVIRONNEMENT aplikujte na dobře obroušené a prachu zbavené dřevo, bez 
stop saponátu, mastnoty, vosku, leštidla, nebo lněného a podobných olejů. Nepoužívejte 
bělící prostředky a žádné agresivní čisticí prostředky na parkety. 

• U lepených podlah se doporučuje pro vyplnění spojů použít tekutých tmelů spolu 
s dřevním prachem odpovídající barvě dřeva (PRO FILLER BLANCHON  nebo LIANT 
MASTIC Á BOIS. Jinak použijte MASTIC BOIS BLANCHON (viz technické listy). 

INSEKTICIDNÍ OŠETŘENÍ 
• V případě potřeby aplikujte vhodný ošetřující přípravek. 

TÓNOVÁNÍ A ZESTAŘOVÁNÍ 
          Broušené podlahy lze mořit l'AQUATEINTE® 2K BLANCHON, který lze přímo přetřít HUILE   
          ENVIRONNEMENT, také lze použít TEINTE À BOIS BLANCHON nebo VIEILLISSEUR BOIS     
          BLANCHON (pozitivní). Po zaschnutí naneste PRIM’HUILE BLANCHON, aby se odstín    
         „zablokoval“. PRIM´HUILE je speciální základní nátěr, který neovlivňuje impregnaci HUILE  
          ENVIRONNEMENT. 
• V žádném případě nebruste mořidlo, doporučuje se brousit před poslední vrstvou oleje 

po úplném zaschnutí předchozí vrstvy (cca 60min.) 

  ZPŮSOB  APLIKACE 

• HUILE  ENVIRONNEMENT je připraven k použití bez ředění. Důkladně protřepte. 
• Dokonalá přilnavost na holé, čisté a suché dřevo po vhodné přípravě a oprášení. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

HUILE 
ENVIRONNEMENT 
Parketový olej 
 
• Podlahu nenatírejte při teplotě nižší než 12°C a relativní vlhkosti vyšší než 85%. Neaplikujte 

na dřevo s vlhkostí nad 10%. Používejte pouze v dobře větraných prostorách. Nenechávejte 
rostliny a akvária tam, kde je přípravek aplikován. 

• Nanášejte ve 3 tenkých vrstvách válečkem, štětcem nebo špachtlí. Stříkání je možné použít 
na nábytek, pracovní desky a svislé plochy. Lehce mléčný vzhled v tekutém stavu po 
zaschnutí do několika okamžiků zmizí. 

• Přetírat je možné přibližně po 1 hodině (mezi nátěry nečekat déle než 48 hodin). 
• Lehké obroušení povrchu před posledním nátěrem odstraní nerovnosti dřeva, umožní 

získat vynikající vzhled. Nepoužívejte ocelovou vlnu. 
• Velmi rychle tvrdnoucí olej bez zápachu, který umožňuje rychlé opětovné používání 

dokončovaných ploch. V prvních dnech jsou nutná jistá opatření. 
      Čištění nářadí 
• Ihned po použití vodou 
• Ochrana životního prostředí – po aplikaci opatrně vyždímejte, důkladně osušte. Suché 

zbytky lze pak normálně vyhodit do koše. 
• Opláchněte velmi malým množstvím vody v nádobě, nechte odpařit. 
• Po použití nádoby řádně uzavřete, nevypouštějte zbytky do kanalizace, prázdné 

nádoby zlikvidujte ve středisku pro likvidaci odpadu.  
 

 SCHNUTÍ, VYTVRZOVÁNÍ  A  UVEDENÍ DO PROVOZU 

• Proti prachu : 20 min. 
• Brousitelné: po 1 hodině za normálních podmínek 
• Nepřekračujte 48 hodin mezi nátěry 
• Konečná tvrdost: 4 až 7 dní za normálních podmínek 
• Mírný provoz: 12 hodin, za normálních podmínek 
• Během prvních dnů dodržet opatření, nezakrývat ochrannými plachtami, nepokládat 

koberec, prach odstraňujte vysavačem, smetákem nebo hadrem. 
• Pod nohy židlí a stolů umístěte vhodné ochrany (plsť). V případě potřeby kvalitní rohožka 

u vchodu do místnosti zadrží prach a štěrk. 
Nedovolte, aby na dokončené podlaze, stála voda nebo jiné tekutiny (květináče izolujte).  
 

  VYDATNOST 

• 15 m2 / 1 litr při jedné vrstvě 

  SKLADOVÁNÍ 

• Skladujte v suchu a chraňte před mrazem (pozor na skladování a vozidlech) 
• Po použití pečlivě uzavřete. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

                                                  TECHNICKÁ  DATA 
   POUŽITÍ                                       Olej na parkety, podlahy, dřevo a pracovní desky 

   TYP PRYSKYŘICE                         Olej na vodní bázi   

   KLASIFIKACE AFNOR                  Skupina 1, Třída 7b2 

   HUSTOTA                                     1,01 ( při 20°C, podle NF T 30020) 

  VISKOZITA                                     100cm2/s ( BROOKFIELD,  při 20°C) 

  INFORMACE O PŘEDPISECH       viz Bezpečnostní list 

 BROUSITELNOST                            1 hod., závisí na teplotě a vlhkosti   

IMPREGNACE                                  Vynikající na připravené dřevo         

  ÚDRŽBA  A  RENOVACE 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

HUILE 
ENVIRONNEMENT 
Parketový olej 
 

• Běžný úklid: Vysávání vysavačem podlahy, nebo „mokrý“ pomocí vlhkého mopu 
s použitím (NETTOWANT ITENSIF BLANCHON, SAVON NATUREL DES PARQUETS HUILES 
BLANCHON nebo LAGOON BLANCHON) 

• Pravidelná údržba: HUILE D´ENTRETIEN ENVIRONNEMENT BLANCHON INCOLORE MAT  
(pro údržbu bezbarvého, surového dřeva a matných efektů) nebo ULTRA MAT (pro ultra 
matné a přirozené efekty). Je třeba dbát na to, abyste nanášeli padem z mikrovlákna na 
čisté a suché naolejované parkety. Důležité: Při údržbě impregnovaného dřeva HUILE  
ENVIRONNEMENT tónovaným je třeba věnovat zvýšenou pozornost a pravidelnost, aby 
nedošlo ke změně získaného odstínu. 

• Lokální renovace poškozeného místa po přebroušení (zrno 120) a poté znovu lokálně 
naimpregnujte (1 až 2 tenké vrstvy) HUILE D´ENTRETIEN ENVIRONNEMENT BLANCHON. 
Pro dokonalý vzhled dokončete po celé ploše přípravkem Regular Care. 

• Celková renovace po přebroušení (zrno 120), odstraňte prach a naneste tenkou vrstvu 
HUILE  ENVIRONNEMENT přírodního nebo tónovaného pomocí válečku. 

                                               Technický list ověřený technickým oddělením a distribuován v prosinci 2017. 
                                                                                                             Navrženo, vyvinuto a vyrobeno ve Francii. 
    Informace uvedené v tomto technickém listu jsou uvedeny v dobré víře, pouze pro informační účely. 
V žádném případě nevyvolávají naší záruku, ani nepřijímají odpovědnost při používání našich produktů. 
                                                                          Tento technický list ruší a nahrazuje všechny předchozí verze. 

 

                Distributor v České republice 
                              ACOLOR s.r.o. 
                              Semovická 498 
                              257 51 Bystřice 
                           +420 317 793 437 
                               www.acolor.cz 


